644 3. Anno Domini DCXLIII^o vel quasi sancta Adala, mater beati Trudonis,
in pace quieuit; cujus corpus apud Zeelem villam (3), que allodium est
sancti Trudonis, in ecclesia sepultum, miraculis claruit, et in decenti lo-
culo compositum, a terra elevatum est. *Incid.* Circa idem tempus sanctus
Glodulphus sanctitatem genitoris sui sancti Arnulfi imitatus, post Geori-
cum, quem pater Arnulphus in spiritu successorem sibi in episcopatu agno-
verat assignatum, Metensis factus est episcopus. *Incid.* Anno Domini DCXLV^o,
645 imperii Constantis seu Constantini anno tercio, illustris vir Wiboldus,
pater ipsius beati Trudonis, in senectute bona in Domino obdormivit,
et in ecclesia ville sue allodialis, ex nomine suo Wibekem (4) denomi-

NOTES. (1) Ce chapitre est tiré de Sigebert et de la *Vie de S^t Trudon*, par
Thierry. (2) Tiré des *Vies de S^t Trudon, de S^t Theodard et de S^t Amand.*
(3) Zeelhem, près de Diest. (4) Webbecom.

nate, sepultus, elevari meruit. *Incid.* Eodem anno sanctus Remaclus a Dagoberto (1) rege Francorum, a solitaria et monastica vita extractus, invitatus et precibus victus, Trajectensis episcopus ordinatur (2).

4. Anno ipso beatissimus adolescens Trudo, utroque orbatus parente, nullo egens tutore, quippe cum jam compleret clatis sue annum xvii, cepit mente fluctuari, qualiter dominium paternum cum adherentibus huic largissimis patrimoniis possessionum tam sagaciter disponere auxiliante Dei gratia prevaleret, ut temporalium rerum affluentia ingressum perpetue hereditatis sibi nullatenus obstrueret. Hec secum diligenter ruminans ad memoriam reducit votum, quod de construenda ecclesia in propria hereditate pridem puerulus voverat. Qui cum in hujusmodi mentis captu fluctuaret, sompnus ei continuo obrepsit. Angelum Domini sibi assistere vidit, suadentem sibi, ut sanctum Remaclum episcopum adiret, cui in omnibus que juberet obtemperaret. Expergefactus autem ad villam Septiemburias (3) secundum angeli mandatum festinat, ibique residenti episcopo consilium angeli manifestat. Cui ille : *Perge, fili, ad Metensem episcopum, et beato Stephano quicquid in Hasbania possides trade. Hoc enim, angelo revelante, Christo acceptum fore didici.*

5. Die igitur sequenti, mane diluculo, venerabilis adolescens Trudo ad civitatem Metensem iter arripit, ibique sancti pontificis Glodulfi oblatu presentie, monitoris sui beati Remacii obtemperans consilio, omne patrimonium quod in Hasbania possidet, sancto Stephano tradit. Tunc sanctus Glodulfus beatum Trudonem in filium assumens, diligenter illum ad litterarum scientiam, sicut petivit, instruendum fideli viro commisit, qui cooperante gratia sancti Spiritus, infra annum totum psalterium decantare scivit, et ultra estimationem hominum in brevi tam egregie in scientiis scripturarum sic profecerat, ut coequos suos mirabiliter superaret. *Incid.* Anno eodem cum Dagobertus rex sancto Amando contemplationi et predicationibus insudanti, quippe qui incolas Gandavi, famosi oppidi in Flandria siti, ad fidem catholicam converterat, ab onere episcopalis cure cedenti, licet invitatus, condescendisset, ne tamen tam famosa sedes presidentia proprii episcopi careret, habito consilio, sanctum Remaclum ex monasterio Sollempniaco (4) sub patre Eligio a solitaria vita extractum, quamvis renitentem, Trajectensem episcopum